
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S u p e r i o r e  “ C .  M o n d e l l i ”  -  M a s s a f r a  ( T A )  

C.M. TAIS02700L - Cod.Fisc.02911740732  

PEO: TAIS02700L@istruzione.it – PEC: TAIS02700L@pec.istruzione.it 

www.mondelliamaldi.edu.it  
_________________________________________________________________________________________ 

 

A 
G 
R 
A 
R 
I 
O 

M 
O 
N 
D 
E 
L 
L 
I 

All’albo 

Ad Amministrazoine trasparente 

Al sito WEB – sezione PON 

 

Oggetto: decreto di approvazione graduatoria Tutor scolastici e di conferimento incarichi 
FSE PON 2014-2020 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B  
Avviso MIM prot. n. 25532 del 23.02.2024 Percorsi per le Competenze Trasversali e 
l'Orientamento  (PCTO) all’estero 
Progetto:  “Working by travelling in Spain” 
Cod.: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-60  - CUP I44D24000420007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-
bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 
n. 183»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione 
degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 





 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-21; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente 
ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi 
nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23.02.2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento ( PCTO ) all’estero;  

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" in 
vigore dal 17-11-2018; 

VISTO il PTOF 2022-25; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato con delibera n.22 del CdI del 14.02.2024;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 49 del 14.03.2024 e del Consiglio di Istituto n. 28 del 14.03.2024, 
per la partecipazione all’Avviso Pubblico prot. n. 25532  del  23.02.2024; 

VISTA la Candidatura n.1093352 inoltrata in data 15.03.2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto MIM, prot. n.  AOODGEFID/005206 del  28.03.2024, di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica (codice  progetto:  
10.6.6B-FSEPON-PU 2024-60 - titolo: “Working by travelling in Spain ”)   

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio (Prot. 5894  del  03.04.2024);  

RILEVATA la necessità di reclutare personale interno per ricoprire il ruolo di Tutor così come indicato dall’Avviso 
pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024;  

VISTI i Criteri di selezione dei Tutor approvati dagli OO.CC. (delibera CdD n. 59 del 06.05.2024 e delibera CdI n. 
37 del 14.05.2024) ;  

VISTO l’avviso (prot. 9117 del 20.05.2024) con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una procedura 
per la selezione di n.2 docente interni per il ruolo di Tutor per i  moduli: “Working by travelling in Spain” e “ 
Learning by doing in Spain”nell’ambito del progetto relativo all’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - 
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento ( PCTO ) 
all’estero;  

VISTO in particolare l’art. 5 del succitato Avviso,  ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro le ore 9:00 del  31.05.2024»; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base di quanto previsto 
all’art. 4 dell’Avviso;  

VISTO il Verbale di valutazione istanze e titoli (prot. 11370 del 21.06.2024) redatto dalla Commissione all’uopo 
costituita(prot. 11277 del 20.06.2024)  ;  

VISTA la Graduatoria provvisoria per l’individuazione dei docenti per il ruolo di Tutor in Percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento ( PCTO ) all’estero (prot. 11371 del 21.06.2024) per i moduli 
“Working by travelling in Spain” e “ Learning by doing in Spain”;  

CONSIDERATO che tutti i docenti candidatisi risultano essere in graduatoria in posizione idonea ai fini della 
selezione di Tutor in  “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero”  

VISTE le dichiarazioni rese dai docenti  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di 
cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 



 

CONSIDERATO che i su indicati docenti risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà alla 
stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami alla graduatoria provvisoria di cui al prot.n. 11371/2024; 

CONSIDERATO che nell’avviso (prot. n. 9117 del 20.05.2024) è previsto “A parità di punteggio complessivo sarà 
data precedenza al candidato che vanti la conoscenza diretta del maggior  
numero di studenti selezionati quale docente titolare nelle rispettive classi di appartenenza nell’a.s. in corso o  
nel precedente”; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di approvare la seguente graduatoria definitiva:  

 Candidati Totale 
1 Summa Barbara 45 

2 Mastrangelo Pier Giovanni 37 

3 Carone Cosima 37 

- di conferire l’incarico di Tutor nei Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero, 

per 30  h/docente per un importo pari a € 1.800,00, inteso quale importo lordo stato, ai docenti e per i 

moduli di seguito indicati: 

TUTOR Modulo 

Summa Barbara Learning by doing in Spain 

Mastrangelo Pier Giovanni Working by travelling in Spain 

- di pubblicare, ai sensi della normativa sulla trasparenza, il presente provvedimento sull’albo on line 

dell’Istituzione scolastica, nella sezione Amministrazione trasparente nonché nella sezione dedicata PON 

del sito istituzionale.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Francesco Raguso 

documento firmato digitalmente 
ai sensi  del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-10-25T12:09:07+0200
	FRANCESCO RAGUSO




